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Sistema CECAM

Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga

SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde

301 - Atenção Básica

01 - TESOURO
3.1.90.05.00 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.103.500,00 5.103.500,00 2.186.585,47 2.186.585,47 1.843.859,39
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.000,00 60.000,00 21.453,82 21.453,82 14.565,09
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 965.000,00 965.000,00 332.112,28 332.112,28 277.131,65
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00 200.000,00 70.135,00 70.135,00 66.435,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 970.000,00 981.000,00 682.233,65 644.792,05 591.505,57
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 180.000,00 287.000,00 281.602,36 167.455,52 136.711,36
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100.000,00 32.000,00 21.598,74 1.660,38 1.660,38
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.445.000,00 2.545.000,00 2.218.020,89 936.696,92 908.695,92
3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 34.000,00 34.000,00 34.000,00 22.200,00 22.200,00
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 20.000,00 7.824,40 7.824,40 0,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 35.000,00 34.177,92 34.177,92 34.177,92

Total da Fonte: 01 10.123.000,00 10.288.000,00 5.889.744,53 4.425.093,76 3.896.942,28

310.0000 - SAÚDE–GERAL
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 1.604.919,51 1.604.919,51 1.337.150,85
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.05 - INCORPORAÇÕES 0,00 0,00 5.215,68 5.215,68 4.378,25
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.31 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 0,00 0,00 108.157,45 108.157,45 89.848,87
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.33 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 0,00 36.448,78 36.448,78 30.281,49
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 0,00 190.728,58 190.728,58 159.487,74
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.42 - FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS 0,00 0,00 27.625,10 27.625,10 27.625,10
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO 0,00 0,00 62.456,50 62.456,50 44.053,22
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.44 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 0,00 0,00 3.079,84 3.079,84 3.079,84
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 144.974,03 144.974,03 144.974,03
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.47 - LICENÇA PRÊMIO 0,00 0,00 2.980,00 2.980,00 2.980,00
10 301 01 310.0000 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 21.453,82 21.453,82 14.565,09
10 301 01 310.0000 3.1.91.13.08 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL 0,00 0,00 332.112,28 332.112,28 277.131,65
10 301 01 310.0000 3.3.90.14.14 - DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00 70.135,00 70.135,00 66.435,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 208.061,90 208.061,90 208.061,90
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 9.781,45 6.545,30 6.545,30
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 4.980,34 3.023,84 3.023,84
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 5.715,96 4.129,36 4.087,36
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 3.522,60 3.522,60 3.522,60
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 1.433,80 571,80 241,90
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.18 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 0,00 0,00 19,90 19,90 19,90
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 1.169,76 1.080,76 420,76
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 3.842,50 3.539,60 3.395,60
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 2.961,30 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 2.360,80 2.360,80 0,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.30 - MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00 149,90 149,90 149,90
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 179.060,56 177.544,63 129.094,63
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 129.329,03 113.776,81 113.776,81
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 630,00 630,00 630,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 59.213,85 49.834,85 48.535,07
10 301 01 310.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 281.602,36 167.455,52 136.711,36
10 301 01 310.0000 3.3.90.36.30 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 0,00 0,00 21.598,74 1.660,38 1.660,38
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10 301 01 310.0000 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 23.100,00 6.000,00 6.000,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 15.866,79 7.558,43 7.558,43
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.39 - ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS - EMPRESAS 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.43 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00 60.000,00 31.869,19 31.869,19
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.44 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 40.000,00 11.851,10 11.851,10
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.50 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LAB 0,00 0,00 399.966,24 165.103,03 159.232,03
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.58 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 28.500,20 15.713,33 15.713,33
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 1.190,00 1.190,00 1.190,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.63 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 130,00 130,00 130,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 1.551.770,16 616.481,84 594.551,84
10 301 01 310.0000 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 34.000,00 22.200,00 22.200,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.51.99 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 7.824,40 7.824,40 0,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.04 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00 0,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.08 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-O 0,00 0,00 5.835,00 5.835,00 5.835,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 7.728,98 7.728,98 7.728,98
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 19.117,94 19.117,94 19.117,94

Total da Aplicação: 310.0000 0,00 0,00 5.723.407,03 4.275.453,76 3.747.502,28

312.0010 - RECURSOS PROPRIOS PARA O COMBATE AO COVID 19
10 301 01 312.0010 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 32.512,00 32.512,00 32.512,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 37.488,00 37.488,00 37.488,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 860,00 860,00 860,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 93.537,50 76.840,00 76.640,00

Total da Aplicação: 312.0010 0,00 0,00 166.337,50 149.640,00 149.440,00

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 10.123.000,00 10.288.000,00 5.889.744,53 4.425.093,76 3.896.942,28

02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 76.500,00 334.480,92 57.886,71 52.107,36 48.207,36
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 38.000,00 47.179,86 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte: 02 146.500,00 513.660,78 57.886,71 52.107,36 48.207,36

300.0002 - PAB ESTADUAL
10 301 02 300.0002 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 547,44 547,44 547,44
10 301 02 300.0002 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00

Total da Aplicação: 300.0002 0,00 0,00 1.147,44 1.147,44 1.147,44

300.0013 - SORRIA SP
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 5.556,45 0,00 0,00
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 79,20 0,00 0,00
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 143,70 0,00 0,00
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00

Total da Aplicação: 300.0013 0,00 0,00 9.679,35 3.900,00 0,00

312.0001 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS
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10 301 02 312.0001 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
10 301 02 312.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 39.059,92 39.059,92 39.059,92

Total da Aplicação: 312.0001 0,00 0,00 47.059,92 47.059,92 47.059,92

Total Geral da Fonte de Recurso: 2 146.500,00 513.660,78 57.886,71 52.107,36 48.207,36

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.000,00 98.897,67 41.004,22 41.004,22 31.064,34
3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 390.000,00 283.920,00 238.820,00 238.820,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 270.000,00 286.093,44 192.535,90 119.697,56 83.301,56
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 310.000,00 310.000,00 190.342,40 187.259,40 187.259,40
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 130.000,00 430.000,00 34.099,33 18.820,32 18.820,32
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 134.000,00 169.546,98 70.696,19 45.416,19 44.437,19

Total da Fonte: 05 870.000,00 1.684.538,09 812.598,04 651.017,69 603.702,81

300.0009 - PAB FIXO
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 996,00 0,00 0,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 245,00 0,00 0,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 838,00 838,00 838,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 6.847,63 6.822,63 6.822,63
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 453,20 453,20 453,20
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 25.935,94 23.418,34 23.418,34
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 716,30 716,30 716,30
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 133.279,74 64.225,00 27.829,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 7.020,65 7.020,65 7.020,65
10 301 05 300.0009 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 190.342,40 187.259,40 187.259,40
10 301 05 300.0009 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 34.099,33 18.820,32 18.820,32
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 3.130,00 0,00 0,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 10.136,49 9.441,49 9.441,49
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.24 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORR 0,00 0,00 979,00 979,00 0,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.33 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 2.414,00 2.414,00 2.414,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.34 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 21.455,00 0,00 0,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 8.581,70 8.581,70 8.581,70

Total da Aplicação: 300.0009 0,00 0,00 471.580,38 355.100,03 317.725,03

312.0003 - COMBATE AO COVID-19
10 301 05 312.0003 3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 283.920,00 238.820,00 238.820,00
10 301 05 312.0003 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 16.093,44 16.093,44 16.093,44

Total da Aplicação: 312.0003 0,00 0,00 300.013,44 254.913,44 254.913,44

312.0012 - AUXILIO FINANCEIRO LEI 173/2020 PLP39/2020  INCISO I -  SAUDE
10 301 05 312.0012 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 41.004,22 41.004,22 31.064,34

Total da Aplicação: 312.0012 0,00 0,00 41.004,22 41.004,22 31.064,34

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 870.000,00 1.684.538,09 812.598,04 651.017,69 603.702,81

Total da SubFunção: 301 11.139.500,00 12.486.198,87 6.760.229,28 5.128.218,81 4.548.852,45
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302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.700.000,00 4.949.771,00 4.750.521,00 2.862.041,00 2.862.041,00

Total da Fonte: 01 3.700.000,00 4.949.771,00 4.750.521,00 2.862.041,00 2.862.041,00

302.0001 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
10 302 01 302.0001 3.3.50.39.02 - TERMO DE FOMENTO 0,00 0,00 4.157.100,00 2.268.620,00 2.268.620,00
10 302 01 302.0001 3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 593.421,00 593.421,00 593.421,00

Total da Aplicação: 302.0001 0,00 0,00 4.750.521,00 2.862.041,00 2.862.041,00

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 3.700.000,00 4.949.771,00 4.750.521,00 2.862.041,00 2.862.041,00

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 453.000,00 453.000,00 378.396,00 189.198,00 189.198,00

Total da Fonte: 05 523.000,00 523.000,00 378.396,00 189.198,00 189.198,00

300.0008 - MAC - MAC
10 302 05 300.0008 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 378.396,00 189.198,00 189.198,00

Total da Aplicação: 300.0008 0,00 0,00 378.396,00 189.198,00 189.198,00

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 523.000,00 523.000,00 378.396,00 189.198,00 189.198,00

Total da SubFunção: 302 4.223.000,00 5.472.771,00 5.128.917,00 3.051.239,00 3.051.239,00

303 - Suporte Profilático e Terapêutico
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 1.320.000,00 1.320.000,00 675.305,21 572.355,17 570.591,77

Total da Fonte: 01 1.320.000,00 1.320.000,00 675.305,21 572.355,17 570.591,77

310.0000 - SAÚDE–GERAL
10 303 01 310.0000 3.3.90.32.02 - MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 0,00 0,00 879,48 879,48 879,48
10 303 01 310.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 674.425,73 571.475,69 569.712,29

Total da Aplicação: 310.0000 0,00 0,00 675.305,21 572.355,17 570.591,77

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 1.320.000,00 1.320.000,00 675.305,21 572.355,17 570.591,77

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 138.000,00 148.436,12 136.448,55 118.489,95 109.692,15

Total da Fonte: 05 138.000,00 148.436,12 136.448,55 118.489,95 109.692,15

304.0000 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
10 303 05 304.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 136.448,55 118.489,95 109.692,15

Total da Aplicação: 304.0000 0,00 0,00 136.448,55 118.489,95 109.692,15

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 138.000,00 148.436,12 136.448,55 118.489,95 109.692,15

Total da SubFunção: 303 1.458.000,00 1.468.436,12 811.753,76 690.845,12 680.283,92
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Quadro 3 - Despesas com Saúde - Despesas Orçamentárias com Recursos Próprios, Vinculados do Exercício e de Exercícios Anteriores
Período: Janeiro à Junho de 2021

Sistema CECAM

Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga
304 - Vigilância Sanitária

3.1.90.05.00 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 597.000,00 597.000,00 285.896,23 285.896,23 239.813,22
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 42.000,00 42.000,00 21.772,56 21.772,56 18.550,15
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 83.000,00 83.000,00 32.039,04 32.039,04 26.358,09
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 5.000,00 120,00 120,00 120,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00 11.000,00 9.998,59 9.305,40 9.305,40
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 51.000,00 51.000,00 37.623,04 37.573,04 37.573,04
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 7.806,23 7.806,23 7.806,23

Total da Fonte: 01 802.000,00 802.000,00 395.255,69 394.512,50 339.526,13

303.0001 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 223.190,64 223.190,64 186.201,87
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.05 - INCORPORAÇÕES 0,00 0,00 342,29 342,29 0,00
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.31 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 0,00 0,00 19.303,49 19.303,49 15.965,61
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 0,00 18.265,04 18.265,04 15.241,56
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO 0,00 0,00 10.702,89 10.702,89 8.423,98
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 14.091,88 14.091,88 13.980,20
10 304 01 303.0001 3.1.90.13.01 - FGTS 0,00 0,00 3.338,20 3.338,20 2.926,19
10 304 01 303.0001 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 18.434,36 18.434,36 15.623,96
10 304 01 303.0001 3.1.91.13.08 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL 0,00 0,00 32.039,04 32.039,04 26.358,09
10 304 01 303.0001 3.3.90.14.14 - DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 95,76 95,76 95,76
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 349,90 349,90 349,90
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 119,40 119,40 119,40
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 227,40 227,40 227,40
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 63,56 63,56 63,56
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 6.872,57 6.179,38 6.179,38
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 12.959,60 12.959,60 12.959,60
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.63 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 690,00 690,00 690,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 23.973,44 23.923,44 23.923,44
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.04 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00 0,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 5.442,23 5.442,23 5.442,23
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 868,00 868,00 868,00

Total da Aplicação: 303.0001 0,00 0,00 395.255,69 394.512,50 339.526,13

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 802.000,00 802.000,00 395.255,69 394.512,50 339.526,13

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 21.000,00 21.000,00 1.746,10 1.746,10 1.746,10
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 10.000,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte: 05 48.000,00 198.000,00 3.499,10 3.349,10 3.349,10

300.0003 - VIGILANCIA SANITARIA
10 304 05 300.0003 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00

Total da Aplicação: 300.0003 0,00 0,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00
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Quadro 3 - Despesas com Saúde - Despesas Orçamentárias com Recursos Próprios, Vinculados do Exercício e de Exercícios Anteriores
Período: Janeiro à Junho de 2021

Sistema CECAM

Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga

300.0004 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
10 304 05 300.0004 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 1.146,10 1.146,10 1.146,10
10 304 05 300.0004 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00

Total da Aplicação: 300.0004 0,00 0,00 1.746,10 1.746,10 1.746,10

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 48.000,00 198.000,00 3.499,10 3.349,10 3.349,10

Total da SubFunção: 304 850.000,00 1.000.000,00 398.754,79 397.861,60 342.875,23

305 - Vigilância Epidemiológica
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total da Fonte: 01 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

303.0001 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10 305 01 303.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total da Aplicação: 303.0001 0,00 0,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte: 5 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Geral Fonte de Recurso: 5 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da SubFunção: 305 25.000,00 25.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total da SubFunções Típicas 17.695.500,00 20.452.405,99 13.101.094,63 9.269.604,33 8.624.690,40

Total da Função: 10 17.695.500,00 20.452.405,99 13.101.094,63 9.269.604,33 8.624.690,40

ITATINGA, 30 de Junho de 2021

JOÃO BOSCO BORGES DALTRO VIANA COSTA VITOR HUGO DA SILVA NUNES
1SP-314407/O-7 1SP-329082

Prefeito Contador Tesoureiro

(Página: 6 / 6)


